令和６年３月吉日

秋田市軟式野球連盟 登録チーム 各位

秋田市軟式野球連盟

会長  木 谷 久 光

（公印省略）

令和６年度定時総会の開催について（通知）

早春の候、貴チームにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は当軟式野球連盟の事業運営等につきましては、絶大なるご支援、ご協力をい

ただき衷心より感謝、お礼申し上げます。

さて、標記について、下記により定時総会を開催いたしますので、ご多忙の中恐縮に存じ

ますが、何卒ご出席くださいますようご通知申し上げます。

なお、出欠の報告につきましては、別添「総会出欠報告書」令和６年３月２４日（金）（期

限厳守）までご提出くださいますようよろしくお願い申し上げます。

※ 市長杯への参加有無についても併せてご連絡くださいますようお願い申し上げます。

また、当日は、令和６年度秋田市軟式野球連盟登録料（17,000 円）、野球規則・競技者必

携（1,000円）、市長杯参加チームは参加料（17,000円）、選手登録名簿及び懇親会参加料を

受付にて納入・ご提出下さると伴に、令和６年度「秋田県軟式野球連盟強化対策協力金（2,000

円）」及び「チーム構成員の個人登録制度」の導入に伴うチーム構成員個人登録料（@200 円

×構成員登録人数）」を併せて納入下さい。

記

１．日  時  令和６年４月６日（土）

【受付開始】…14：30～【定時総会】…15：00～【懇親会】…16：30～
２．場  所  「大町ビル」秋田市大町3-2-44（TEL 863-2111）

３．議  案

   議案第１号  令和５年度事業報告並びに収支決算等について

   議案第２号  令和６年度事業計画（案）並びに収支予算（案）について

   議案第３号  任期満了に伴う役員の選任について

   そ の 他  （１）功労者表彰について

          （２）令和６年度市長杯組合せ抽選会

          （３）懇親会

４．出欠報告  令和６年３月２５日（月）（期限厳守）

（連絡事項）① 懇親会には、各チーム２名以上（役員は除く）必ず参加くださると伴に、

恐れ入りますが、1人当たり 4,000円の負担をお願いします。

      ② 令和５年度各種大会の優勝及び準優勝チーム等は、優勝旗及び優勝カップ

の返還を行いますので、必ず当日ご持参ください。

      ③ 選手登録名簿にあっては、二重登録のないよう（プロ野球、大学野球及び

他支部野球連盟等）充分注意の上、ご提出ください。

        ※ 選手登録名簿様式を希望する場合は、「秋田市軟式野球連盟連絡板」よ

り様式をダウンロード下さい。

以上

（事業計画（案））

※ 当該事業計画は、予告なしに変更となる場合がありますのでご注意下さい。

№ 大　　会　　名 会　　　期 会場 抽選会 東北大会 全国大会

４/１３（土）・４/１４（日） 八橋

４/２０（土）予４/２１（日） 戸島

3

第７８回天皇賜杯

秋田支部予選

（ケンコー）

５/４（土）予５/５（日） 花の森
４/１５（月）

県立プール

９/１３～１８

静岡県

６/８（土）・６/９（日） 八橋

７/１３（土）予７/１４（日） 花の森

７/２７（土）・７/２８（日） 戸島 １部
９/２８～９/２９

湯沢市

７/２８（日）・８/３（土）・

８/４（日）・８/１０（土）

予８/１１（日）

花の森 ２部
９/２８～９/２９

北秋田市

９/２８（土）９/２９（日） 長沼

９/２８（土）９/２９（日） 弁天

八橋

８/７（水）

県立プール

１０/１２～１０/１４

にかほ市

第２９回東北関

東選抜

９/７～８

福島県

第３０回関東東

北北海道

９/１４～１５

宮城県
８/３１（土）・９/１（日）・

９/７（土）予９/８（日）
花の森

13
令和６年度連盟会長旗

争奪軟式野球大会

９/３０（月）

県立プール

７/６～７/７

三種町

7

第５５回全県おはよう

野球秋田支部予選

（ケンコー）

６/１７（月）

県立プール

９/２８～９/２９

花の森・長沼・弁天

8

第３２回東日本選手権兼

東北選手権秋田支部予選

（トップ）

７/２０（土）・７/２１（日）

予７/２７（土）
花の森

４/１５（月）

県立プール

８/３１～９/１

仙北市

１０/２６～２７

宮城県

１１/１～５

茨城県

4

２０２４スポーツマスターズ

秋田支部予選

（ケンコー）

５/１１（土）予５/１２（日）

予５/１８（土）
花の森

４/３０（火）

県立プール

６/８～９

男鹿市

６/２９～３０

山形県

９/２８～３０

長崎県

5

第４４回全日本学童

秋田支部予選

（ケンコー）

５/２５（土）・５/２６（火）・

６/１（土）・６/２（日）

予６/８（土）

四面
５/１（月）

県福祉会館

潟上市

６/２２・２３～２９

８/１５～２１

東京都

1 令和６年度秋田市長杯
４/６（土）

協働大町

令和６年度秋田市軟式野球連盟　大会日程表（案）

2

東北Ｂへ

８/３由利本荘

９/７～８

北海道

6

第６８回高松宮賜杯

１・２部秋田支部予選

（トップ）

５/２０（月）

県立プール

１部
７/６～７/７

大館市

東北Ｂへ

８/３由利本荘

９/２１～２３

島根県

６/１５（土）・６/１６（日）・

６/２２（土）予６/２３（日）
花の森

２部

６/２９（土）・６/３０（日） 戸島

６/２９（土）・６/３０（日） 和田

9

第４７回東日本（１・２部）

秋田支部予選

（ケンコー）

７/８（月）　県

立プール

優勝チーム２０２５全国

優勝チーム２０２５全国

10

第２２回東北学童新人軟式

野球大会秋田支部予選

（トップ）

８/１７（土）予８/１８（日）

12

第５５回全県おはよう

野球秋田県大会

（ケンコー）

９/２８（土）・９/２９（日）

予１０/５（土）
花の森

秋田魁

新報社

練習会場

９/２８・

９/２９戸島

八橋
８/５（月）

県立プール

９/１４～９/１６

八郎潟町

１０/５～６

岩手県

11

はずむスポーツ都市

令和６年度　第６３回

市民スポーツ祭（兼）

第７１回全県壮年野球

秋田支部予選

（ケンコー）

８/２４（土）・８/２５（日）

１０/１２（土）・１０/１３（日）

予１０/１４（月・祭日）
戸島

（令和６年２月２４日　現在）

県大会

第７５回県体・第７９回

国体秋田市予選

（トップ）

４/２８（日）

予４/２９（月・祭）
花の森

４/１５（月）

県立プール

６/８～９

大仙市

８/２４～２５

横手市

１０/１１～１４

佐賀県

６/２９～３０

横手市

全日本軟式野球連盟に係る競技者登録システムの導入に伴う個人登録料等ついて

（令和６年３月 現在）

令和４年１１月２１日付け全軟野連発第３３１号（公益財団法人全国軟式野球連盟専務理事通知）にお

いて、「競技者登録システムの導入」及び「システム導入に付随する連盟規程の改訂」が実施される旨の通

知があった。

１．規程の改訂内容（抜粋）

   令和５年度より「競技者登録システム」の本稼働に合わせ、「チーム構成員の個人登録制度」が導入

されます。以下に連盟規程の変更箇所をお知らせいたします。

【全日本軟式野球連盟規程より抜粋】

第３章 チーム及び会員

（会員）

第７条 会員とは、連盟に登録した一般会員及びチーム会員、個人会員（チーム構成員）をいう。

２ 一般会員とは、………省略

３ チーム会員とは、………省略

４ 個人会員（チーム構成員）とは、連盟に登録したチームの構成員として登録した者（代表者、

監督、コーチ、選手、マネージャー、スコアラー、トレーナー）をいう。

第８条～第１１条………省略

（登録料）

第１２条 一般会員は、年度当初に登録料を連盟に納入しなければならない。

２ チーム会員は、年度当初に加盟団体を通じて連盟に登録料を納入しなければならない。

３ 個人会員は（チーム構成員）は、年度当初に連盟に登録料を納入しなければならない。

４ 連盟の登録料は、理事会で定める。

２．変更規程の適用時期………令和５年１月１日より適用

３．登録料の種類及び金額

   登録会費は、チーム登録料と個人登録料を納付することとなります。

登録の別 チーム登録料 個人登録料 備考

一般 1,200 円/年 ＠200 円/人×チーム構成員人数

少年・学童 900円/年 ＠ 50円/人×チーム構成員人数

４．登録料の納入等

   令和５年度における個人会員（チーム構成員）の個人登録料は、チームから提出されたチーム登録

名簿に記載のチーム構成員人数に＠200円（学童は＠50円）を乗じた金額を４月６日（土）開催予定

の定期総会の受付時に納入下さいますようお願い申し上げます。

以上

※ 構成員登録で名簿の枠が足りない場合は、２頁にわたって作成ください。

一般

壮年

（注意1）監督30、主将10を除く0から99の番号で、若い背番号から記入のこと。(補欠の名称は記入しない)

（注意2）選手の二重登録は禁止されておりますので、ご注意ください。

0人

31 ト レ ー ナ ー 住所

令和５年度個人会員（チーム構成員）登録料 0円 単価 @200 構成員人数

29 マネ ージ ャー

30 ス コ ア ラ ー 〒

コ ー チ

28 コ ー チ （名前） ｅメール

26 チー ム代 表者
連
絡
責
任
者

フリガナ 携帯電話

27

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2
10

主将

性

別
年齢 生年月日

最終出身校

（一般登録のみ記入）

1
30

監督

チーム所在地 チーム代表者

出　　　場　　　選　　　手　　　名　　　簿

№ 背番号
守備

位置
氏名 フリガナ

選

手

の

数

男 女

0

日

支

部
秋田

チ
ー

ム

名

ﾌﾘｶﾞﾅ

級

月 日
変更月日 令和 年 月

秋田市軟式野球連盟 登録選手（兼）チーム構成員名簿

令和 6 年度 一般 登録
提出月日 令和 年 一般

壮年

（注意1）監督30、主将10を除く0から99の番号で、若い背番号から記入のこと。(補欠の名称は記入しない)

（注意2）選手の二重登録は禁止されておりますので、ご注意ください。

30人

31 ト レ ー ナ ー 住所 秋田市………………

令和５年度個人会員（チーム構成員）登録料 6,000円 単価 @200 構成員人数

29 マネ ージ ャー 秋田　ＡＡ
○○　○○

………@……….ne.jp

30 ス コ ア ラ ー 秋田　ＢＢ 〒 010-0000

コ ー チ 秋田　△△ ○○○○ 090-0000-0000

28 コ ー チ 秋田　◇◇ （名前） ｅメール

40 S52.4.9 ○○○○高校

26 チー ム代 表者 秋田　〇〇
連
絡
責
任
者

フリガナ 携帯電話

27

25 99 外野手 秋田　花子 アキタ　花子 女

○○○○大学

24 85 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9 ○○○○大学

S52.4.9 ○○○○大学

23 80 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9

40 S52.4.9 ○○○○大学

22 77 捕　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40
21 73 投　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男

○○○○大学

20 70 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9 ○○○○大学

S52.4.9 ○○○○大学

19 70 投　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9

40 S52.4.9 ○○○○大学

18 65 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40
17 60 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男

○○○○高校

16 48 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9 ○○○○大学

S52.4.9 ○○○○大学

15 45 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9

40 S52.4.9 ○○○○大学

14 40 捕　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40
13 35 投　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男

○○○○大学

12 32 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9 ○○○○高校

S52.4.9 ○○○○大学

11 25 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9

40 S52.4.9 ○○○○大学

10 23 投　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40
9 20 投　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男

○○○○高校

8 15 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9 ○○○○大学

S52.4.9 ○○○○大学

7 12 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9

40 S52.4.9 ○○○○大学

6 8 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40
5 5 内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男

○○○○高校

4 2 捕　手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9 ○○○○大学

S52.4.9 ○○○○大学

3 0 外野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40 S52.4.9

40 S52.4.9 ○○○○大学

2
10

主将
内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男 40

性

別
年齢 生年月日

最終出身校
（一般登録のみ記入）

1
30

監督
内野手 秋田　一郎 アキタ　イチロウ 男

チーム所在地 秋田市○○○○11番22号 チーム代表者 秋田　太郎

出　　　場　　　選　　　手　　　名　　　簿

№ 背番号
守備

位置
氏名 フリガナ

選

手

の

数

男 女

○○○○秋田
24 1
25

日

支

部
秋田

チ
ー

ム

名

ﾌﾘｶﾞﾅ マルマルマルマルアキタ

級 Ｃ

4 月 1 日
変更月日 令和 年 月

秋田市軟式野球連盟 登録選手（兼）チーム構成員名簿

令和 6 年度 一般 登録
提出月日 令和 6 年